



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



OFÍCIO Nº 036/2021-LICITAÇÃO

Vitória do Xingu/PA, 25 de agosto de 2021.

AO:

Sr. CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA - Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Altamira – PA.



ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021.

Com fulcro na necessidade de contratação por ente público, consultamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 007/2021, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2021, Processo Administrativo nº. 016/2021-PMA, realizado pela Prefeitura Municipal de Altamira.

A referida Adesão visa à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS constantes na referida Ata de Registro de Preços, por este Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu), Estado do Pará, conforme especificado no quadro abaixo, junto à licitante vencedora do certame:

O S OLIVEIRA COMERCIAL - ME (MERCADÃO DA CARNE)							
CNPJ: 03.623.513/0001-47							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QNT Registrada	QTD Solicitada	V. UNIT.	V. TOTAL
39	Carne Bovina, Moída, Tipo Musculo	Mercadão Carne	Kg	11.180	3.000	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
40	Carne Com Osso Tipo Paleta	Mercadão Carne	Kg	6.530	2.000	R\$ 13,38	R\$ 26.760,00
41	Carne Com Osso (Costela)	Mercadão Carne	Kg	8.430	2.500	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00
42	Carne Bovina Alcatra/Chã (Para Bife)	Mercadão Carne	Kg	7.000	3.000	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00
53	Frango Semi-Processado - Congelado	Americano	Kg	16.830	5.000	R\$ 11,50	R\$ 57.500,00
58	Coxa E Sobrecoxa De Frango	Friato	Kg	2.300	700	R\$ 9,42	R\$ 6.594,00
59	Filé de peixe (tucunaré/pescada/tambaqui)	Xingu Pescados	Kg	3.135	500	R\$ 30,65	R\$ 15.325,00
60	Peixe tucunaré/pescada - inteiro (tratado)	Xingu Pescados	Kg	10.515	1.500	R\$ 16,80	R\$ 25.200,00
61	Peixe tambaqui sem cabeça (tratado e sem espinhas)	Xingu Pescados	Kg	5.015	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 277.279,00

SOUZA & FADANELLI LTDA – EPP (GAM)							
CNPJ: 14.564.846/0001-69							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD Registrada	QTD Solicitada	V. UNIT.	V. TOTAL
05	Alho	Matos	Kg	1.900	950	R\$ 20,92	R\$ 19.874,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



Prefeitura de
VITÓRIA DO XINGU
Por uma nova vitória



17	Laranja pêra	Inatura	Kg	3.935	1.967	R\$ 3,93	R\$ 7.730,31
19	Maçã gala extra de 1ª qualidade com casca integral, consistência firme.	Inatura	Kg	1.790	895	R\$ 8,99	R\$ 8.046,05
27	Pimenta de cheiro de 1ª qualidade	Inatura	Kg	540	270	R\$ 12,00	R\$ 3.240,00
29	Polpa de fruta, sabor acerola (250g)	Torres	Pct	2.280	1.140	R\$ 3,33	R\$ 3.796,20
30	Polpa de fruta, sabor cupu (250g)	Torres	Pct	1.680	840	R\$ 3,31	R\$ 2.780,40
31	Polpa de fruta, sabor maracujá (250g)	Torres	Pct	1.730	865	R\$ 3,88	R\$ 3.356,20
32	Polpa de fruta, sabor goiaba (250g)	Torres	Pct	300	150	R\$ 3,36	R\$ 504,00
47	Linguiça calabresa	Perdigão	Kg	1.630	815	R\$ 25,75	R\$ 20.986,25
51	Charque	Favorito	Kg	5.315	2.657	R\$ 37,80	R\$ 100.434,60
70	Caldo em cubo caixa 57g. Knorr ou similar	Arisco	Und	4.145	2.072	R\$ 1,94	R\$ 4.019,68
72	Chá (cx. C/ 10 sachês) variados	Marata	Cx	300	150	R\$ 3,58	R\$ 537,00
78	Corante de urucum (regional de 1ª) pct 500g	Marata	Kg	940	470	R\$ 6,40	R\$ 3.008,00
79	Cremogema 200 gr.	Cremogema	Und	245	122	R\$ 3,62	R\$ 441,64
80	Ervilha em conserva lata, peso drenado 200g	Quero	Lata	1.030	515	R\$ 2,75	R\$ 1.416,25
81	Extrato de tomate de 190 gr	Quero	Und	750	375	R\$ 2,30	R\$ 862,50
82	Extrato de tomate lata 350g	Val	Und	1.250	625	R\$ 3,17	R\$ 1.981,25
83	Extrato de tomate lata de 4 kg	Siabom	Und	165	82	R\$ 33,15	R\$ 2.718,30
84	Farinha de mandioca torrada, pct de 1kg	Tio beto	Kg	7.169	3.584	R\$ 5,66	R\$ 20.285,44
85	Farinha de milho	Sinhá	Kg	2.515	1.257	R\$ 2,47	R\$ 3.104,79
86	Farinha de tapioca	Juriti	Kg	1.330	665	R\$ 4,06	R\$ 2.699,90
89	Açúcar de primeira qualidade, pacote de 2 kg.	Safira	Pacote	16.250	8.125	R\$ 5,25	R\$ 42.656,25
90	Adoçante 100 ml	Adocil	Und	85	42	R\$ 3,93	R\$ 165,06
92	Amido de milho pct 200gr(maisena)	Sinhá	Pacote	950	475	R\$ 2,98	R\$ 1.415,50
93	Arroz agulha, tipo 1 pacote com 5 kg.	Ori	Pacote	15.715	7.857	R\$ 21,51	R\$ 169.004,07
94	Arroz agulha, tipo 1 pacote com 5 kg. Tipo tio joão	Brejeiro	Pacote	490	245	R\$ 28,00	R\$ 6.860,00
95	Arroz agulha parbolizado, tipo 1 pacote com 5 kg	Ori	Pacote	985	492	R\$ 24,89	R\$ 12.245,88
96	Aveia em flocos 250 gr	Apty	Lata	860	430	R\$ 4,35	R\$ 1.870,50
97	Azeite de dendê 500 ml	Dupara	Und	565	282	R\$ 7,45	R\$ 2.100,90
98	Azeite de oliva, puro (100%), virgem, lata c/ 500 ml	Malagueta	Lata	220	110	R\$ 23,50	R\$ 2.585,00
99	Azeitonas em conserva, peso drenado 500gr	Ting	Und	240	120	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00
100	Azeitonas em conserva, peso drenado. (500g)	Ting	Vd.	60	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50
101	Azeitonas em conserva, sem caroço peso drenado 200gr	Ting	Und	525	262	R\$ 7,04	R\$ 1.844,48
103	Batata palha tradicional 0% gordura trans peso liquido 1 kg.	Sulper	Pacote	290	145	R\$ 14,70	R\$ 2.131,50
107	Biscoitos algado quadrado, 400g	Belma	Pacote	8.400	4.200	R\$ 3,70	R\$ 15.540,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu – PA – e-mail: licitapmvx@gmail.com



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



108	Biscoito doce	Belma	Pacote	7.800	3.900	R\$ 3,70	R\$ 14.430,00
109	Café torrado e moído 250 g	Marata	Pacote	18.370	9.185	R\$ 3,95	R\$ 36.280,75
110	Café torrado e moído 250 g - pilão	Marata	Pacote	600	300	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00
111	Feijão branco pacote 1 kg	Ori	Pct	2.660	1.330	R\$ 6,56	R\$ 8.724,80
112	Feijão carioquinha pacote 1 kg	Safira	Kg	11.920	5.960	R\$ 6,84	R\$ 40.766,40
115	Flocos de arroz pré-cozido 500g	Bonomilho	Pct	2.720	1.360	R\$ 2,32	R\$ 3.155,20
116	Flocos de milho pré-cozido 500 gr	Bonomilho	Pct	5.350	2.675	R\$ 1,96	R\$ 5.243,00
117	Fubá de milho 500 gr.	Sinhá	Kg	810	405	R\$ 1,76	R\$ 712,80
123	Leite em pó integral pct c/ 400 gr	Ccgl	Pacote	7.800	3.900	R\$ 11,26	R\$ 43.914,00
129	Macarrão parafuso para sopa 500 gr.	Paulista	Kg	4.665	2.332	R\$ 2,99	R\$ 6.972,68
130	Macarrão vitaminado, espaguet, 500g	Safra	Pacote	8.030	4.015	R\$ 2,59	R\$ 10.398,85
141	Massa de arroz para cuscuz 500gr	Bonomilh o	Pacote	2.100	1.050	R\$ 2,42	R\$ 2.541,00
143	Massa pronta para bolo pct com 450 gr	Apty	Pacote	300	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
149	Óleo de soja 0% de gordura trans acondicionado em garrafas plásticas c/ 900 ml.	Vila velha	Und	6.502	3.251	R\$ 7,29	R\$ 23.699,79
158	Sal grosso	Dunas	Kg	325	162	R\$ 2,67	R\$ 432,54
159	Sal refinado extra 1 kg	Favorito	Kg	2.055	1.027	R\$ 1,11	R\$ 1.139,97
160	Sardinha em conserva 125 gr de peso líquido drenado.	88	Lata	1.050	525	R\$ 3,69	R\$ 1.937,25
166	Sopão sabor: carne c/ macarrão e legumes embalagem de 196g. (180g)	Apty	Pacote	365	182	R\$ 6,89	R\$ 1.253,98
175	Suco em pó 25 gr.	Sotrix	Und	7.320	3.660	R\$ 1,14	R\$ 4.172,40
176	Tempero completo 300g.	Ariane	Und	670	335	R\$ 3,17	R\$ 1.061,95
180	Vinagre - branco, 500ml.	Belmont	Und	2.710	1.355	R\$ 2,19	R\$ 2.967,45
VALOR TOTAL							R\$ 683.642,21

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia do processo licitatório na íntegra.

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MARCIO VIANA

ROCHA:80226442268

Assinado de forma digital por MARCIO VIANA
ROCHA:80226442268
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=VALID, ou=ARVAZ
TECNOLOGIA, ou=Videoconferencia, ou=28970985000105,
cn=MARCIO VIANA ROCHA:80226442268
Data: 2021.08.25 11:00:30 -03'00'

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu